mleUjgendlun cadcm animum ct diligentiam apponat ; vel

quod trcs vcl quatuor Socii, secundum quod ad invicem in

camcris collocantur, prapdicta ordinationcs et statuta pcr-
inixtim, vicissim et alternatim, legant, audiant et auscultcnt,
sub po?na dimidinn marcac sterlingorum, communis Socioram
et scholarium dicti collegii applicand;r. Ad quam quidcm Penalty.

paMiam subeundam quemlibct dicti collcgii Socium culpabilcrn
in hoc casu arctari volumus et astringi, ne Socii dicti collcgii,

jjroptcr ignorantiam statutorum hujusmodi, de facili pcrjurii

rant, aut ignorantiam causari valcant in iisclcm.

IV qua quidcm lectura fiat
specialis inquisitio a quolibet

in singulis scrutiniis supradictis, sub ipsius debito prjrstiti

juramenti.

U ')!. De libris collegii conservandis et non alienandis.

I tun volumus ordinamus et statuimus, quod annis singulis ^^j
srmel c(ram C'ustode ct omnibus dicti collcgii Sociis, vcl niajori- book*.

-ruin tune in dicta l
T

nivcrsitati' pr.-rsentibus, nccnon

(jiiolilx-t ti-nnino scincl rorain Cu->tode seu Vicecustodc, 1/Vcanis

i-t bursar ndantor reftHter visibiliter et distincte, omneA
libri rapcll.-r ct omncs alii lil>ri dicti colli'gii, (jiios c\ nostra

ite, seualiorum fidclimn pia lariritionc \, 1 legato, scu de

ipooruin nnptiMii,- rd alia, halu-nt ct 6Ofl habcrc con-

it in i'uturuin : ut sic ap]'. si ali(|uis liber dicti

US I'lHTlt. Ml! . Mis.

Vc.lumu. t-tiaiii c' statuimus qu<>d nullus liber diet i c-.llcgii
N " '""-k fo l

Miquaui ten;: latur. d< met 11 r,
j

.cnuu t ct nr vi-1 LI

.ilicuctur titulu \tl iicc

(jii.nii
<!< cnllc^-in commodetur, m-c alum

rnatim tradatur pm -'j.ia \tra col

(ft.)
ll
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legium dcscribcrida, ncc per Custodem vcl aliqucm alium

ducatur vel portetur extra collegium praedictum, nisi ad
Not to be scholas : ita quod nullus liber de nocte remaneat extra col-

Co
k

iiegc!

lt

legium prardictum, nisi aliquis liber fuerit ligandus vel m
sario emendandus, quo casu eitius quo fieri poterit et absque
mora ligetur ct etiam emendctur, ac cum ligatus et cmendatus

fuerit, ad collegium prediction illico reportetur.

loan of books Pcrmittiiiius, tamcn, quod libri cujuscunque facultatis scbo-

to Fellows and laribus et Sociis collegii indigentibus, ad eorum peculiarem
Scholars. usum, annuatim per modum novae electionis poterint com-

modari, dum tamen non portentur extra collegium, nisi ut

superius est expressum ; pra>ter libros textuales juris civilis,

quos civilistis, ac libros textuales juris canonici, quos ca-

nonistis, ad usum ipsorum j)ro toto tempore quo dictis facul-

tatibus in nostro collegio pru'dicto insistent, si tales libros de

propriis non habuerint, per Custodcm et scniorcm Dccanum

juristam statuimus et volumus libcrari. Ita tamen quod duo
libri ejusdem generis sive apparatus uni persona- in forma

prandicta nullatenus liberentur. Reliquos autem libros tex-

tuales, si qui remanserint, ac etiam glossas sive scripta Doc-
tovum juris canonici et civilis, pereonis facultatum ipsarum
per modum novae electionis annua? (ut in cirtcris facultatibus)

Books to be commodentur. Certeros vero libros ultra sortem Sociorum rema-
chained in the nentes volumus in libraria communi cum catenis ferreis

colligates, ad Sociorum communem usum, continue remanere.

The will of Statucntes, insu|)cr, quod in omni donatione librorum seu
Donors to ic aliarum rcnun quarinnriinquc inter vivos sive in ultima volun-

peottag books, tate pra-fato collegio facienda, donatorum hujusmodi voluntas
etc , given by et dispositio in hoc casu in omnibus observantur, sic quod pro-

]>rictas et dominium librorum et rerum hujusmodi penes dictum

collegium perpetuo rcmaneant et consistant.

Keys of the Statuentes, prartcrca, quod in ostio domus dictar librari.-r

UbnSy
smt ^Ua> llia 11:|1 s ^ >rill'-i

> halentcs duas diversas claves, ((uarum
unant Dec-anus senior alteram vero bursarius senior custodiant

continue ac iideliter, sicut decet. Tertia scrura d-lichett vul-

gariter nuncupata) ponatur etiam in ostio supradicto, de qua
serura quilibet Socius dicti nostri collegii habeat clavem imam.

Quod quidem ostium singulis noctibus serari volumus cum
omnibus tribus clavibus supradictis.

R. 62 De custodia Librorum statutorum collefjiorum Oxonice

ac prope Wintoniam .

Statuimus, ordinamus et volumus, quod originalis liber in-

Custodyofthe teger ordinationum et statutorum nostrorinn coilciyii nostri
OrlglUHl UOOKS I'** 1*1 ii- 1 1 "

of statutes for pWBOicti, necnon liber statutorum collegn nostri ]jrope \\ in-

tonia
.

m
' sufficienter ligati et rooperti decenter. cum nustro

pontificali sigillo iisdem, una cum impressione sigilli
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privati, in dorso corundcm appenso, in quadam cista ct una
camera thesaurari;r ad hoc dispositis repositi, sub salva et

secura custodia cum aliis reponendis ibidem fideliter conserven-

tur. Quarum quidcm ordinationum et statutorum omnium A copy of the

praedictorum vcram copiam in camera librariae dicti collcerii
sta

!
ut

?
s * re~

. .
L

. . . . , c main in the

re}>om volumus et etiam remanere, ut ad ipsam mspicienoam, library,

leijendam et intelligendam, Socii et scholares dicti collegii, pro
informatione ipsorum, necnon ut ipsi ordinationes et statuta

proxlicta melius scire et observare valeant, ut tenentur, sine

difficultate quacunquc, quoties opus fuerit, accessum habere

poterint, sicut decet.

Et ad amputandam omnem dissensionis materiam, et ad
tollcndas occasiones discordier et controversiap cujuscunque,
removendum scandala et evitandum pericula, qua* circa vcrum
intellectum ordinationum ct statutorum nostrorum hujusmodi

expnmendum ex opinionibus variis hominum minus utiliter et Prohibition

nimN f'.-ixui subtiliter sentientium vcrisimiliter possint cvcnire, against show-

statuimus et etiam ordinamus inhibcndo expresse ne Gustos, copy of sta-
g '

Vicecustos, Socius, scholaris, presbyter vel clericus, aut tutes to

quivis alius dicti nostri collegii, cujuscunque status, gradus
st

sen conditionis, existat, communiter vel divisim, dicta statuta

et ordinationes, vel aliquod capitulum eorundem, alicui personae
extranet ostendant, seu copiam, transumptum vel tran-

si-riptum, statutorum et ordinationum nostrorum, seu alicujus

capituli eorundem, alicui faciant. seu quomodolibet fieri faciant

vel procurent, vel quantum in iis fuerit permittant fieri quo-
vismodo

;
nisi propter neccssariam defensioncm ipsorum, aut

iiia vel utili ]>er majorem et seniorem
in Sociorum collegii, quorum decem de facultate juris

civilis et canunici existant, a]>|R)banda, id, necessitate cogente
vel utilitate poscente, fieri oportebit.

vero Socius vel scholaris dicti nostri collegii contra ]>r;r- Penalty.

;i vel eorum aliquod quicquam freer it, et super hoc con-

victus fuerit, ab ipso nostro collegio perpctuo sit cxclusus.

Si autcm Custo^ fuerit, medietate portionis SU.T, quam de i|>so

nostro collegio BMet alias percepturus, illo anno quo deliqnerit,

przpscntis vigovi- statuti, omnino careat ipso facto.

). De saltibus, 1nrt,itinni1nis ct. aliis ludis inordinatis^ in

capella v/ anl<i nun fn'inlis.

Item, quia in intermedia capitaii sive transveisali inu -throw-

i.r nustri collcM-ii supradicti qiiidam munis lapideus iptet Jj nSSSi
.nilam ipsius collegii m-diare noscitur ac

punct, Uktl|
-a rare, imai: sand i^^inia- a<- indi\idii;r Trinitatis, J^

1

-;.

1 -

patii inct.r (' me rnifilixi, ln-a! is-sima- hall.

niiinjiif alinniin ])lurium imagines, sciilp-

, Tioimiillafjue a!

11 L>
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sumptuosa ad Dei laudcm, gloriam ct honorem, ipsiusque
matris praedictae, subtilitcr fabricata variisque coloribus peror-

nata, ex parte dicta? capelLv devotissime situantur et multi-

farie collocantur ; qua* quidem crux et imagines, sculpture,
fenestra? vitreae, picturae, ac alia opera supradicta, ex impcritia,
inadvertentia et insolentia, diversorum Sociorum et scholarium,
aliarum etiam pcrsonarum, perdiversos jactus lapidum, pilarum
vel aliarum rerum, ad parietem memoratum in parte auln? pnr-
dicta1

, vel persaltus, luctationes, aliosve incautos vel inordinatos

ludos, in aula vel in capella i|>sa forsan fiendos, de facili et

casualiter ac verisimiliter l;rdi poterint, deturpari, amoveri,

frangi, cancellari seu alias damnificari, dictus quoque murus in

parte vel in toto deterior fieri vel etiam debilitari : Nos vero

imaginum, sculpturarum, fenestrarum et operum prirdictorum,
indemnitati prospicere cupientes, jactus lapidum et pilarum,
necnon rerum quarumlibet aliarum ad ])arietem memoratum,
saltus insuper, luctationes, aliosque incautos et inordinatos ludos

quoscunque, in capella vel aula przrdicta ullo unquam tempore
fieri districtius prohibemus, per qua* vel eorum aliquod ima-

ginibus, sculpturis, fenestris vitreis, picturis vel aliis sump-
tuosis operibus supradictis, seu pr<rfato parieti capitali in sui

compositionc vel fabrica, in matcria vel in forma, damnum in-

ferri poterit quomodolibet vel jactura.
Prohibition of Item, quia subtus aulam praKlictam, qua* in modum solarii

d
ame?in

n
tiie

^esuper terram elevata et <-rdificata consistit, plures divcrsir

haiifiikei/to camera* ordinantur, in (juibus scholares vel Socii dicti nostri
disturb those

collegii, necnon saccrdotes, cli'rici et ministri, et alii in capelhi

underneath".

9

i])siu8 collegii sorviiv debcntcs, morari, jacerc, quicsccre, uc

etiam studere debebunt ; <jui per luctationes, chora-as, tripudia,

saltus, cantus, clamores, tumultus et strepitus inordinatos,

aquarum, cervisia-, aliorumcmc liquorum omnium, eH'usiones.

ludosquc tumultuosos, in aula ipsa forsan fiendos, ab ipsorum
studio, dormitione. tranquillitate, requie ac quiete, de facili ac

verisimiliter poterunt impediri, et alias in libris, vestibus aliisque
rebus suis, damna gravia sustinere : Nos vero, ipsorum utilitati

pariter et quieti pros])icere cupientcs, omnes hujusmodi lucta-

tiones, choraras, tripudia, saltus, cantus, clamores, tumultus et

strepitus inordinatos, aquarum, ccrvisiap, aliorumque liquorum
omnium, effusiones, ludos quoque tumultuosos et alias insolentias

quascunque, in aula vel capella prrdicto ullo unquam temj^rc
fieri districtius prohibemus, per (|ii,-\

vel oorum aliquod ])ra>fati

studentes, sacerdotcs, et alii in dictis cameris commorantes, ab

ipsorum studio, dormitione, tranquillitate, requie vel quiete,

quomodolibet poterint impediri, s u alias in libris, vestibus,
aliisve rebus suis, damnum sustineant vel gravamen, seu per qua>
aula ipsa in ipsius ornatu vel fabrica, deorsum vel MI peri us,

intra vel extra, in aliqua sui parte deturpetur, larsionemve seu
damnum aliquod patiatur.
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Et, si quis in praemissis vel aliquo pnrmissorum culpabilis
inventus fuerit, pro dainno per ilium illato satisfaciat compe- Penalty,

tenter; et nihilominus, ut pirna unius sit mctus multonmi, per
subtract ionein communarum suaruni, vel alias juxta discre-

tiuncin et ordinationera Custodis. Vicecustodis, Decanorum ct

iliormn Sociorum seniorum dicti collegii, juxta quantitatem
. acriter puniatur sine favore quocunque.

R. 61. Quod nonjlat acceptio personarum per aliqiiem in

colleti io.

Item, quia inlegedivinanoscitur esse scriptum,
" Ita magnum

judicabis ut ])arvum, nee erit a]md to acceptio personarum,"
stutuinms, ordinamus et volumus, quod Custos, Vicecustos,

ni et bursarii, seneseallus, ct cantcri dicti collegii
niae cfliciarii et ministri. scbolarcsquc et Socii universi, .4^|

nst
l^

r"

_ _ ... 1 llallT> UllU

scunquc gradus, status \ el conditionis, existant, absque per- favor of in-

ntiarum i
i

t facultatum, generis aut patriir, acccp-
dividuals -

(juacuiKiue, se invicem diligant mutua et debita charitate,
ac tain in gubemationis et re^iminis rectitudine quam victualium

'n;r doctrinae mutua^que vicissitudinis exhibitione libera,

: istjue omnibus pertinentibus ad eosdem, absque partialitate

quacunc^ue se indifferenfes exliibeant et ostendant, ac secundum

quod dccet aequaliter ac amicabiliter in omnibus se pertrac-
tent. Inhibentes insuper Custodi, Yicecustodi, Decanis,

.iriis. seni'srallo, et ca-teris dicti collegii superioribus

nscunque, ac scholaribus et Sociis ejusdem, ne quisquam
narum, scientiarum aut facultatum. quomodolibet

sit acceptor, nequu scholaribus vel Sociis dicti collegii in ali-

(jna scientiarum sen i'acultatum studentibus, occasione ipMus
11 facultatis, in qua sic studuerint, ])lus(juam Sociis

nliis vel scholaribus in scieiitiis aliis vel facultatibus studenti-

in his
(ju:i collegii onlinationes et statuta ipsorumque

;tionem concernunt, favcns aut partialis existat, si-u

in ]ro aliquo aliqualiter sc iaciat, nee, contra charitatis et

rein, gravamina \ el molest ias inferat quo-

niliilominus eosdem Custodem, Vicecust(nlem, Decanos,
imiii'N et siiiii'iilos, (|iii

tuerint, in virtutr ac sul> debito juraiiu-nti dicto

!em. arcl in> uiu-ramus. ut ip-i et

11 quillbet, (juantuin in iis \ c-1 ei.nim aliquo iuerit, cr-
rmatines iK-lita i at iumibilcs,

. cri-

;s, Bcholaiium et Soriorum d'u-ti collegii quo-

rumCUncjUC, quotii
'

quando, ac j-mut oj.us iiu-rit, ju\t a

*ii (jiialitatem, vinujue, liinuam et effectum, ordinationum
ttutnrii] entiuiii, als(jue partialitate qua-
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cunque, postpositis etiam ac cessantibus omnimodis prece, pretio,

amorc, timore, odio, invidia et favore, necnon affectionibus

consanguinitatis vel affinitatis, facultatis et scientiae, necnon

praprogativis specialibus, ex quibuscunque causis praptensis
etiam vel conceptis, diligenter et indiiFerenter faciant et exer-

ceant, et ea quae in ea parte pro commodo, utilitate, tranquilli-

tate, fraterna pace, mutua charitate, et honore dicti nostri

collegii, facienda fuerint, fideliter in omnibus exequantur.

R. 65.- De portis et ostiis dicti collegii statutis temporibus
claudendis et serandis.

Of closing the Statuimus praeterea, ordinamus et volumus, quod magna et

great gate.
principalis porta dicti nostri collegii occidentalis, et etiam

minuta porta in eadein, et similiter exterior porta ibidem, qua-
libet die statim post solis occasum claudantur firmiter et seren-

tur, et sic clausae et seratac permaneant usque ad auroram diei

sequentis.
The eastern Orientalis vero porta quadrati dicti collegii singulis nocti-
g
ua4rangie

^us statim Post unam horam a solis occasu consimilitcr clauda-

tur, et clausa maneat usque mane, nisi ex causa evidenter

necessaria, utili et honesta, per Custodem vel Vicecustodem,
Decanos et bursarios, in ipsius Custodis et Vicecustodis ab-

sentia, approbanda, eas medio tempore non claudi contigeiit vel

etiam aperiri. Quarum portarum claves in custodia Custodis

cum prapsens fuerit, et in ipsius absentia Vicecustodis, aut in

ipsius Vicecustodis absentia vel defectu in custodia, singulis
noctibus in perpetuum, existant bursarii senioris in collegio tune

prapsentis.

The gate with- Et quod porta ilia quap stat extra quadratum dicti nostri col-

out the quad- legii, juxta i-cclrsiain Sancti Petri in oriente et aulam collegii

the
g
c?h\irch^>f Reginsr versus austrum, maneat semper clausa et tribus scrims

st. Peter in the serata, nisi cum Major et ballivi villa? Oxonian semel de tric-n-

nio in triennium pro muris dicti collegii supervidendis, et cum
communitas vilbr pr.-rdictir pereandem portam temporegut'iTji*
ad villam prapdictam ab hostibus cum indiguerit defendendam,
debeant introire, juxta vim, formam et eifectum, compositionis
ct literarum patentium domini nostri Regis confectarum jiU

1 -

nius in hac parte, et nisi cum moerennium, petrap, seu alia

necessaria vel utilia pro novis aedificiis, vel pro reparatione seu

emendatione domorum et murorum dicti collegii faciendis,

seu cum victualia et alia necessaria vel utilia quaecunque, qua*
omnino per carectas infra collegium prapdictum ad opus ejus-
dem per prapdictam portam oportebit neccssario cariari. Cujus
quidem portap imam clavcm habebit Gustos vel Vicecustos, De-
canus simpliciter junior aliam, tertiam vero clavcm custodial

bursarius simpliciter junior.
Inhibentes expresse ne aliquis dicti nostri collegii Socius, vel
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scholaris, elericus, scrviens vel minister vel laicus, cujuscunquc
status vel conditionis existat, ullo unquam tempore exeat vcl

introeat per ])urtam eandein, absque conscnsu dictarum perso-
narum et ex causa evidenter necessaria vel rationabili, per eas-

dein (ut convenit) approbanda.
Statuentes, pnr-terea, quod ostia in fine magna* auLr qua* r>oors in the

ducuntad coquinam. panetriam, oellarium et butleriam, quolibet Breat h;l11 -

die statim ]>ost ultiraam generalem potationem Sociorum et

scholarium, claudantur et serentur tribus seruris, et sic clausa

maneant et serata usque inane.

Quodque ostium vestibuli quod d ucit ad aveam vacuam inter Other doors,

cape11am et muriim borealem villa* Oxonijr, statim post com-

pletorium dictum in capella claudatur et seretur, et sic clausum

inaneat usque post ortum soils. Etquod ostia in fine aulac [et ca-

pelUe] per qua* quis ]>oterit asi-enderc ad ostia thesaurar'ur, ac su-

pra tcvtum capelhi' et aula*, tain superius (juain inferius, claudan-

tur ct jsoivntur, quodlibet, videlicet, ostium tribus seruris, et sic

clausa semper permaneant, nisi ex causa evidenti, necessaria,

utili vel honesta. ipsa continent aperiri : quorum ostiorum claves

in custodia Custodis, V icecustodis, Decanorum et bursariorum,

semper existant. Ita quod per praedicta ostia nulli pateat
exitus nee introitus, nisi de ipsorum voluntate ac ex alia causa

superius recitata.

Et, quia ad reparationem et sustentationem interioris muri, Rospoctinj; the

turrium et turrellorum. villap Oxoni.r, a loco ex opposite cujus-
mamtiMKim-o

, , ..
J ..

J of a portion of
dam aulac jam vocafcr Scheld-nall usque ad antujuum porticum t i10 inner town

juxta ]>ortam orientalem villa* pranlictir in ]>erpetuum astricti wal1 -

itis ct etfu-aciter obligati, sicut et prout in quadam indcn-

tura inde coniecta plenius continetur, statuimus, ordinamus et

volumus, quod Gustos. \ "icecustos, unns de Decanis, et unus de
biirsariis dicti nostri colle^ii Oxonijp, qui ])ro tem|)ore fucrint,

quati-r siumilis annis, si'inel, videlicet, quolibet anni quarterio in

jMTpi'tuum. inurum, turrcs ct tnrrellos pra^dictos, cum ma^na
maturitate et, delibenitione ]>rovida, tarn intra (jiiam extra mu-
rum pradictum, supc-rvideant diligenter, necnon delectus (juos-

cunqut
1

pro tempore imminentes, pro utilitate dicti colle&i] re-

. al)^<|iie morjp (lisj)endio infra eundem annum taciant,

C d.-biti- reparari. ad evitamlum damna j^ravia el,

(|U.i-i imp"] t.iliilia. <jua- alias i?i ea
j>jvrte ])ra'iato nostro col-

i-i.-iiuiliter putcrunt eveui:

.7 se ad aim

\ericorum ////>>/ /v ///////// Amjli<r; ct. dc

i
i/tsiiiii articulum vcl articulos nlin

"/nifinnilnis (infrtficfi.'i. teu contr

tiuin ii.otfi in attitntis ii/(i/i/<n//s
ijti<"

L ijiia-
ad liouorem Dei et utilitatem communem

pia intentionc luminum rationahiliter iustituta ua^cuutur, ea
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decct et convenit stabilitatc firmari, ut processu temporis nul-

lius valeant molestationc turbari, aut nimia levitate contemni ;

cum itaque nostrum praefatum collegium Oxoniae ad honorem
Observations Dei, beatissimae Mario? Virginia matris sua>, cleri ac divini

pu^seTo/fhe cultus, facultatum et liberalium scientiarum augmentum, pro
Foundation, animabus quoque dignae recolenda? memoriae domini Edwardi

tertii, nuper Regis Angliap, dominae Philippse dudum Reginae

Angliap, consortis suae, et domini Edwardi, ipsorum primogeniti,

Principis Aquitaniae et Walliae, quorum memoria dignis in

Domino laudibus et omnibus sacculis merito recolenda, pro
salubri etiam statu illustrissimi principis domini nostri, domini

Richardi, Regis Angliap secundi, serenissimae dominae dominac

Anno?, jam Reginae Angliae, consortis ejusdem, ac pro salute

nostra [dum fuerint et fuerimus in hac vita, et pro animabus

ipsorum et nostra] cum subtracti fuerint vol fuerimus ab hac

luce, necnon pro animabus patris et matris nostromm omniumque
iidelium defunctorum, fundatum existat, per Dei gratiam per-

petuo duraturum cumque ad perficiendum numerum septua-

ginta scholarium clericorum ipsius collegii per nos superius

liniitatum, non jam doctos, literates aut divites, vel in artibus

instructos viros, ut alibi plerumque conspicimus, verum illos

solummodo et duntaxat qui quasi a cunabulis, id est ab ipsorum

pueritia, prius in collegio nostro prope civitatem Wintoniar,

quod etiam ex hac causa instituimus et fundavimus, de nostra

elecmosyna continue vivere, necnon grammaticalibus rudimentis

insistere et institui [ac instrui] debeant, imbecilles scilicet pau-

pi'res mdigentes scholares, et, ut sacculi more loquamur, vitam

ipsorum inopem verisimilitcr defenders non valcntes, ]>erpctuis
futuris temporibus, eligi ordinavimus et assumi,quique in i]>so-

ruin omnium juventutc, et usque ad eorum sencctam ctsenium.
facultatibus et liberalibus scientiis insistendo, duobus nostris

colk'giis supradictis de nostra eleemosyna debebunt vivere ac

etiam sustentari : Ne igitur nostrum collegium Oxoniap, quod
utique viris ])rrfectis literatis, provectis, circumspectis, solidis et

discivtis, ad sui ij^sius regimen successivis temporibus indigebit,

proptcr carentiam virorum hujusmodi, vel ]X}rsonarum ejus-
dem ingratitudinem, aut inconsultum sou nimiain k-vitatem

sen alias, se ad aliud collegium transferendo, ac sic ejusdem
nostri collegii matris

ejt educatricis ipsorum honori, quern pro-
curare in omnibus tcni'rentur, non modice detrahendo, in s])i-

ritualibus vel temporalibus damnum, opprobrium, scandalura

patiatur quomodolibet vel jacturam ; et ne (quod absit) ipsuin
nostrum collegium processu tcmporum contingat viris hujus-
modi contra nostrap intentionis propositum destitui et fraudari ;

Prohibition prohibeinus, ct proliibcndo statuimus, volumus et etiam ordi-

against a Fel- namus, quod nullus dicti collegii nostri Oxoniae, ])ostquam in

ri^Wmsdf" to
verum ct pcrpctuum ejusdem Sociuni sit admissus, ad aliud

another Col- collegium saeculare scholarium clericorum quodcunque in Uni-
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versitate, et studio aliquo generali praesenti vel future infra

regnum An^liae, per viam assumptionis, electionis, nomination is,

pra'fectionis, admissionis, aut alias qualitercunque, ut eidcm

collejrio aiTirreiretur. transeat vel se transferal quovismodo, vcl

tran-feratur insistat etiam vcl procurct per se, alium,

J.ios, quomodolibet in futurum. Nee quamvis scienter vel

winter ail aliud hujusmodi eligatur collegium, nominetur,
natur, admittatur, seu preficiatur in eodem, electioni,

nominationi, assuinptioui, prirfectioni vel admission! hujus-
modi, conscntiat ullo modo.

Nolumus tamen per prmnissa quemvis dicti nostri collegii Unless after

Socium ab ipso collegio recedentem, non tamen intentione
J^^tJie"??^

fraudulenta, ut ad aliud collegium transferatur, quin post Of his leaving

lajKinn septennii a tempore recessus sui, et non ante, ut tilis ^ llcse -

omnis in nac paric fraus penitus excludatur, ad aliud col-

legium eligi libere valeat et assumi quomodolibet prohibere.
Intentionem autein Soeii hujusmodi recedentis eo ipso absque

probations alia quacunque reputari, censeri et haberi, vo-

lumus et statuimus fraudulcntam, ipsumque taliter receden-

tem dicti collegii nostri tcmerarium desertorem, si infra sep-
tennium a tempore recessus sui hujusmodi a nostro collegio
memorato ad aliud hujusmodi collegium transeat vel se

f'erat quovismodo ; quern taliter recedentem subdole trans-

ierri ad aliud collegium hujusmodi vel transire in pcrpetuum
prohibemus.

pr.iinissa tamen non intendimus prohibere, quin Socii Exception in

iKKtri Oxonin^ quicunque ad regimen et custodiam f
avour

,

of F
.

el "

, 11 i i^ lows elected to

fmJjpetuam ttltenufl collegii cujuscunquc, absque sua vel alte- preside over

rius procuratioiu- illicita. eligi valeant prapfici et assumi. other Colleges.

>i >> hujus nostr;i' ordinationis et statuti transgressor Penalties.

Ortiterit, ne dc tanta sua pr;psum])ta malitia glorietur. pr;rter

pcenai;) ^K-rjurii. quam i])snin incurrere volumus
ij).<o facto, ad

iitioncin ft ri'solutioiHMii realem omnium tt singuloruin

|>er i]suin. postquam in scholarem dicti collegii nostri primo
ndinissiis 1'ucrit. ub ipso collegio nostro peivoptOnnn. prrrscntis

: linationis ot statuti vi^-ore. ipsi collegio finniter obli-

gaUis r\i>tat qiu-in iiisu])er, si. postquam in verum et ]>er-

petnnni dicti nostri collegii Socimn sit admissus, ad aliud

li colle'^inin realiter tra
1

1 se transferal (juo-
iiii |ir.i-iiiinin filionnn qni propriam con-

alt nlirribiis priino potuni lactenin.

(|iio
'

;

-onnn nut ri--b.it nr infanlia. (t successixi- cibinn

8oKduni.(|n-i in honiiiicin jam ti'ansirent pcrf'eclnin, tain inorali-

jiiirat. et velnti matt rna

lietur. ac contritione

dnj.lici el nf'rascriptas. sicu

pniiit inlrn 'at niinns, ordinainns et

i lirniiter et eflectnaliter obli.
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Quamobrem, etsi omnes et singulas ordinationes nostras rl

statuta quaecunque per nos edita ct cdcnda velimus ab omni-

bus et singulis Custodibus, Sociis et scholaribus, nostri col-

legii supradicti, qui pro tempore fucrint, quatenus ipsos
communiter vel divisim conccrnunt, et statuerimus etiam sub

gravibus certis poenis firmiter et inviolabiliter observari, pra-

scriptum tamen articulum, necnon certos articulos alios infra-

scriptos per nos ab aliis nostris ordinationibus et statutis

elicitos, quos ex abundant! habere voluinus vim statuti, vide-

licet, quod, quotiescunque aliqua electio pauperum scholarium

clericorum in collegium nostrum Oxoniae immineat facienda

ipsa electio omnino fiat in collegio nostro prope civitatem

Wintonia* et non alibi, quovismodo, de personis etiam modoque.
et forma, sicut et prout in statutis et ordinationibus nostris su-

pra de electione scholarium in hoc casu editis plenius coiitinetur:

item, quia per experientiam, rerum magistram, comperiiaug
evidcnter, quod licet in nonnullis collegiis scholarium cleri-

corum in diversispartibusorbis terrarum diffusis, pia devotione

fidelium fundatis, diversarum liberalium artium, scientiarum

ac etiam facultatum, necnon scholarium clericorum particula-
riter studentium in iisdem, certus et determinatus numerus ]>er

eorundem collegiorum Fundatores, sicut per nos in nostro jam
est collegio, extiterit provide limitatus, hoste tamen antiquu
humani generis procurante, processu temporum, ortis dissensio-

nibus, discordiis ac invidiis, inter inibi collegiatos in div^ngf
facultatibus studio insistentes, idem numerus est non medio-

criter diminutus, et in aliquibus eorundem omnino sublatus,

contra ipsorum fundatorum intentionem et pium propositmu
in hac parte : ea ]>ropter ne (quod absit) in nostro collegio

Against the Oxonia? illud idem inconveniens accidat vel continget, statui-

Sw8tatute8,

0f mus
>
ordinamus et volumus, ac etiam statuendo inhibemus

affecting the expresse, ne Gustos, Socii vel scholares, nostri collegii suj>ra

SwuUie8 o
f

r
^^ct^ <\ l

n'

tempore fuerint, vel postquam recesserint ab

proportion of eodem, collegialitcr, communiter vel divisim, ordinationes statu-

each'&c
m

tave aliqua edant, statuant sive condant, edi, statui sive condi,

aut quicquam aliud faciant, per se vel alios quovismodo, in

diminutionem, mutationem, sublationem vel enervatiimem,
numeri artium scientiarum seu etiam facultatum, vel Suciorum

et scholarium in iisdem artibus, scientiis et facultatilms,

studere debentium in dicto nostro collegio, vel presl
rorum et clericorum capelhr, per nos superius limitati. Immo
dictis Custodi, scholaribus et Sociis, quicquam collegialiter,

communiter seu divisim, circa sublationem, enervatiomm,

diminutionem, mutationem seu minorationem, cujuscuiujue
numeri quarumcunque artium, scientiarum seu etiam i'acui-

tatum, aut studentium in iisdem, vel presbyterorum dk-tji?

capellae aut clericorum in dicto nostro collegio, super i us

limitati, faciendi vel attentandi oinnem et omnimodam, tenure
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praesentis statuti nostri, adimimus et interdicimus potestatem
ac etiam facultatcm.

Item, quod Gustos et Socii vcl scholares dicti collegii nostri, Against found-

qui pro ternpore fucrint, vel cum ab codem recesserint, collegi- Inf stetotes
Pt~

aliter seu communitcr vel divisim, ordinationes aliquas vel sta- contrary to the

tuta aliqua, declarationes, interpretationes, mutationes vel pre

oxpositiones, pra
isentibus nostris statwtis et ordinationibus vel

ipsorum piano grammatical! intellectui quomodolibet adver-
santes vel adversantia, repugnantes vel repugnantia, derogantes
vel derogantia, non facient, edent, statuent sive condent, vel

aliqualiter acceptabunt, nee iis utentur publice vel occulte,
directe vel indirecte.

Item, quod Custos, scholares vel Socii, dicti nostri collegii, Against ac-

qui pro temporc fuerint, vel cum ab eodem recesserint, collegi-
aliter vel communiter vel divisim, dispensationem, relaxa- statutes.

tionem aut remissioncm aliquam, contra juramenta sua pr;v-
dicta, vel contra ordinationes aut statuta nostra per nos edita
et edcnda, seu contra ipsorum aliquod, aut contra aliqua in

iisdem contenta, nullatenus impetrabunt, nee prosequendo
procurabunt hujusmodi dispensationem, relaxationem aut remis-

sionem, concedi vel fieri quovismodo.
Et si forsan aliquam dispensationem, aut aliquam relaxa-

tionem aut remissionem hujusmodi, impetrari vel inero motu
concedi contigerit, cujuscunque fucrit auctoritate, vel si gene-
raliter aut specialitcr vel alias sub quacunque forma vcrborum
concessa, ipsa non utentur, nee utetur aliquis eonindem, nee
cidem consentient seu consent iet ullo modo. Ad perfectionem
et stabile firmamentum dicti nostri collegii Oxoni.T ab omnibus

ngulis Custodibus et Sociis et scholaribus ejusdem
nostri collegii, qui pro tempore fuerint, quatenus eosdem vei

eonmi quemlibet conccrnunt etconcernent inpostcrum, arctius

et firmius volumus observari, quo per non usuin vel non obsrr-

vationem ipsorum substantia et vis dicti Collegii nostri et noKtra-

intentionis propositum [citius] verisimiliter encrvari })otcrunt
ecu etiam annullari, proinde decrevimus eosdem articulos gra-
vinris ]crn;i' adjectionc VKllari. Idcirco statuinuis. ordinamus et Ponnli;

volumus. quod 8J Cul ii ct scholares, dicti nostri collogii Sj
1

^^*
MI pro tfiupon- fuerint, collegialitcr, communiter Vtf! itatntot MB-

im. i-nsl,.iM articul rum aliqucm, sen in iisdc-m tioncd -

iiuvi- ali(|uid. in park* vcl in toto viola\ crint,

_i'rriut. aut ii>:lnu quomodolilift cout raxciicrint.

lain ab r;;<lcm njllrgio ivrrsserint, (|uic(|uam
in c. cm v<-l anniillationciii statute.rum, onlinat ionuni

ulorum ijtsuruin, trcrriut aut n-alitcr attrutavr-

riut, frcciii
ali(|uis rorumlriu. \iginti librae

1 um ddiuinu .Jnti libras strrlingorum
Ar.li i. \imuti librtB tterlingoram

, > \Vinto -

t qmnii librus M
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lingorum Custodi et collcgio Oxonia* supradictis, nomine
co ipso pcrsolvere teneantur, et teneatur persolvere eorum

quilibet in hoc casu delinquens. Et ad dicta- pecunia* summa'
Warden bound solutionem, ut prarmittitur, in casibus supradictis fideliter facien-
to enforce the

dam, pra>scntis nostra* ordinationis et statuti vigore, quilibet
Gustos, Socius et scholaris, hujusmodi culpabilis

eo ipso obli-

gatus existat, pcenis aliis in aliis nostris ordinationibus et sta-

tutis superius irrogatis, necnon articulis supradictis, in suo

robore nihilominus ])ermansuris.
Warden to be Et ad proscquendum et agendum effectualiter contra delin-

secute

t0 Pr
~

<l
ucntes hujusmodi, unum velplures, in pra'dictis casibus juxta.

offenders in omnem vim, formam ct effectum, pnrsentis nostra? ordinationis et
the above ar- statuti, quemlibct dicti nostri collegii Custodem (si ipse Gustos

in ea parte culpabilis non existat) pro summa pecuniar dictum

collegium contin^ente, et quatcnus ad ipsum et dictum
eolleo-ium ])ertinuerit, arctari volumus sub ipsius dcbito su-

perius praestitijuramenti.
The Vico- Si vero dictus Gustos contra premisses articulos vel eorum
warden ami

aliciucin deli(iuerit. actiomm et prosecutionem huiusmodi ad
others to pro- . , .

* . ... ...
i i n i

soc-uto, if tiu- V icecustodem, et in ipsius v icecustodis deiectu, vel si ipsc
Wnnh-ii nog- rcus fucrit in pr<Tinissis, tune ad Decanos ejusdem colle^ii et
lects to act. ,., l

. .

' J
, ,.

eorum quemhbet, et in ipsorum Decanorum vel ahcujus ipsojum
defectu, vel si ipsi deliquerint aut aliquis i]

scrum deliquerit in

hoc casu, tune ad ca-teros Decanos non delinquentes et eorum

quemlibetj necnon ad tres bursarios ejusdem collegii et eorum

quemlibet per se, in quorum defectu, vel si ipsi etiam comnui-

niter vel divisim deliquerint in hac ])arte, tune ad Custodem et

collegium collegii nostri prope civitatem \Vintoni;r, ]>rosecu-
tionem et actionem hujusmodi volumus ct statuimus pertinere.

Failing these, Kt si forsan ]>er dictos Custodem, Vicccustodem, Decanos,
any ot tiu- bursarios collecrii nostri Oxonia*. aut per Custodem collcini
1 (.-under s kin . . t

b
.

mav prosecute, nostri Wmtonur, intra unum annum a tempore hujus delicti
uiul claim the s[vc Culpa? commissre continue numerandum, non fuerint versus

quemlibct taliter delinquentem actio et prosecutio hujusmodi
realiter incepta et continuata debite cum effectu, statuimus,
ordinamus et volumus, quod tune aliquis de nostro sanguine,

prosequi volcns, prosecutionem et actionem hujusmodi habcat

pro recii] eratione illius summr dictos Gustodem et collegium
Oxonia1

(ut pr.-vmittitur) contingentis, in usum suum proprium
convcrtcnchr, cui in hoc casu actionem et prosecutionem

hujusmodi tcnore prarsentium conccdimus et ad cum volumus

pertinere, in quo ctiam casu summam hujusmodi recuperandum
eidem taliter prosequenti volumus applicari.

No power to Et ne prapsens nostrum statutum quoad istum articulum
remit prose- dclusorium videatiir, ab iisdem omnibus ac sin^ulis actionem et
cution or fine. . i i ^ i

prosecutionem hujusmodi seu sumimim aliquam in hoc ca.sii

debcndam quomodolibet remittcndi, sen quicquam in prarsentis
nostrav ordinationis et statuti fraudem, elusionem, aut praju-
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dicium attcntandi seu etiam faciendi, omncm et omnimodam
tcnore privsentium adimimus potcstatcm, ipsisque ac eorum
cuilil>ot tenore prirscntiuin intcrdicimus facultatcm. Actionibus

Rlght in thc

pro cirtcris summis in casibus hujusmodi dcbendis ct ctiam King, Arch-

ivcuperandis domino nostro Regi, domino Archicpiscopo, et j^^J^^.
Wintonian praxlictis, eorum. videlicet, singulis pro suo Chester, to pro-

interesse. in liac parte nihilominus rcscrvatis.

Et ne idem dominus noster Rex, et pra'fati domini Archie-

;>us et Episcopus Wintonensis, <{iii pro tcmpore fuerint,

hujusmodi delinquentium inseii et ignari omittant, przvtcxtu

ignorantiae SUIT hujusmocli, proscqui contra cos, sicque delicta

hujusmodi remancrcnt nimis din vel forsan ]>erpctuo impunita,
statuimus. ordinamus et volumus, quod dictus Custos scu

Viivi'iNtos. ant alitjuis dc Dccanis vel bursariis praedictis, aut
nn defectu, Custos collc^ii nostri propc civitatcm Win-

toni:p. iui'ra sex nu-nscs caleiulares a tcmpore quo delicta scu Prwer to any
connnissa hujusinoili ad i])sius notitiam perveiierint, tcneatur

; ^[n
F
t̂

u
"^

er

^
lireat etiam cuicunquc dc nostro sanguine ac gcnere pro offencos to the

torn pore existent i ; pcrsonas hujusmodi sic delinquentes, necnon ^"^f^f^
delirta ]er ipsas vel coram aliquam sic commissa praefatp
domino Regi ipsiusque Cancellario, Thesaurario, Custodi pri-
vati si^illi, Custodi rotulorum in cancellaria, et baronibus
de S. a cario domini Regis, et ad minus duabus aliis majoribtis

j^ersonisdc Concilio domini Regis nostri, dominis Archiepiscopo
et Epi^cojio \Vintonicnsi supradictis, nuntiare ac etiam intimarc :

ad quod faciendum ipsos Custodem, Vicecustodem, Decanos,
l>ur-ari(.^. necnon Custodem nostri collegii prope civitatem

\Yintoni;r, arctari volumus sub ipsormn debito juramenti.

j>n> eo tjuod nostr.-r intentionis non cxistit quod, proptev
delictum, crimen, transgressioiu-s vel excessus, singularum ]x*r- (\,ii ge pro-
sonarum dicti collcgii, vel per Custodem et Socios qiu)scunque, i'-riy not to W
communicato consensu totius collegii, contra pr;nnissa vel

I,','.

1

,!!',

1

,',^}

""

eorum aliquod ]>erpctrata, res, bona, mobilia, immobilia si

.oventia, catalla, terra-, tenemeiita, redditus. poae^ibnes
Ol

spiritiiales vel temporales, aut beneficia cclesiastica dicti nostri

collt ipsuni collegium, quomodolibet obli^ari, ini])eti.

friii'^i. scu executionem alitjuam fieri in iisdem ;

linainus ct vohnniis. (juod oinnia et sin^ula rfet,

inol.ilia et immobilia et sc nmvcntia, catalla, nianeria,

Iditus. 1 iituales ct tcin-

^i.TJ-uiujue ijisius ncistri ( '>!-

non impetita, indemuia et ill.i^a. in omnibus sine

i :cio quibuslibct, ]ir;rmissnruin
rum aut alien MX

articuli in li 'inatinno cnnt-nti.
;

man. i

pi-rju-l 111111. \cntur: et qmd contra
|

:i culpaliilcin ilcs in pr.i-nii^-i^. ct buna
essiones ct l>i-n. "i-ii.idem delin.jucntiuin,
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Bishops of
Winchester to

be Visitors.

To hold a visi-

tation per-

sonally, or by
Commissioners
on requisition,
or one every
two years.

Persons not

capable of

being Com-
missioners.

Powers of
Visitor.

duntaxat fiat per cos ad quos pertinet cxecutio debita in hac

partc.

R. 67. De visitatione Episcopi Wintoniensi per se vel per ejus
commissarios in dicto collegio facienda.

Praeterea, ne, pro defcctu boni regiminis aut non observantly

ordinationum et statutorum nostrorum, praefatum nostrum col-

legium Oxoniae in spiritualibus vel temporalibus damnum sus-

tineat quomodolibet vel jacturam, aut quod ordinationes et

statuta nostra hujusmodi edita et edenda, per abusum vel

dissuetudinem eorundem, processu temporis videantur sublata

vel neglecta totaliter vel in parte ; volumus, quod, sicut reve-

rendi in Christo patres domini Episcopi Wintonienses successores

nostri, qui pro tempore fuerint, dicti nostri collegii erunt veri

patroni et ut confidimus praecipui protectores, sic ipsius collegii

singularumque personarum, possessionum spiritualium et tem-

poralium, jurium, lil>ertatum et privilegiorum ejusdem, super-
visores, et observantiae ordinationum et statutorum [nostrorum]
hujusmodi conservatores, et ipsius collegii visitatores, existent.

Idcirco statuimus, ordinamus et volumus, quod liceat domino

Episcopo Wintoniensi, qui pro tempore fuerit, quoties per
Custodem ipsius collegii nostri, Vicecustodem, quinque Decanos
et tres bursarios, vel per duodecim seniores ejusdem collegii,

quorum duo civilistir et duo canonists existant, seu per
communem consensum totius collegii, fuerit requisitus, necnon
etiam absque requisitione quacunque de biennio in biennium

semel, ad praefatum nostrum collegium per se vel suos commis-
sarios speciales, quos ad hoc duxerit deputandos (practerquam

per Canceilarium Universitatis Oxonirr, seu per procuratores
tlniversitatis ejusdem, qui pro tempore fuerint, et pra?terquam
per illos qui ex causa alicujus delicti, criminis vel excessus, a
dicto nostro collegio recesserunt. et prrrterquam per Custodem
nostri collegii pnrdicti et collegiatos inibi vel alibi in Univer-

sitate praedicta, et alios studentes in eadem Universitate eodem

anno, aut religiosos quoscunque, per quos aut ipsorum aliquem
hacc nolumus quomodolibet exerceri) libere accedere, Custo-

demque ac omnes et singulos scholares et Socios dicti nostri

collegii in unum locum infra dictum collegium cenvocare.

Cui quidem reverendo patri et commissariis suis hujusmodi,

vigore pracsentis nostra? ordinationis et statuti, plenam conce-

dimus potestatem super omnibus et singulis punctis et articulis

in nostris ordinationibus et statutis contentis, per Custodem

omnesque et singulos Socios et scholares prardictos, etiam si

oporteat sub ipsorum juramento coram iis de dicendo plenam
et meram veritatem, pr<rstando ; si, videlicet, ordinationes et

Btatuta nostra pr;rdicta ab ipsis omnibus, quantum ad eorum

singulos pertinuerit, debite executa fuerint et etiam obser-

vata, necnon super omnibus et singulis statum, commodum et
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honorcm, dicti collegii concernentibus, ct qua* in dicto col-

leg-it
> et ]>ersonis ejusdem noverint sou crcdiderint reformanda,

,T(juam dc occultis, ctiam si super his fucrint specialiter

requ rtissime inquirendi : excessusque. negligentias, cri-

mina et delicta quorumeunqiie dicti collegii qualitcrcunque
connnissa, juxta omnem vim. i'ormam et effeetum. ordinationum

.itntornm nostrorum. corrigendi et ctiam punicndi, atten-

Mic' contra ordinationcs ct statuta prirdit-ta debite refor-

iiKindi. ca'teraqiie omnia et singula faciendi, exercendi ct ctiam

expediendi, <ju;v in pra-missis ct circa ea necessaria fucrint scu

quomodolibet opportuna, ctiam si ad privatione-m ct umotionem

>dis, Vicecustodis vcl altcrius cujuacunque ab administra-

tione sua vcl officio suo, seu si ad amotioncm alicujus Socii vcl

scholaris dicti nostri oollcgii ab codcm nostro collegio, statutis

ct urdinationibus nostris hujusmodi id cxigcntibus, ]>rocedi con-

tingat. Quos siquidcin (
1

ustodem, Vicecustodem, Socios ct

scholarcs, lurnon catcn>s ipsius collegii nostri ministros quos-

cunquc, ])ra-fatis domino Episcopo ct commissariis, dc quibus

piM'tcrtur, quoad omnia ct singula pnnnissa, volumus et pra>-

cipimus effect ualitcr intend ere ct parcre.

Statuentcs, insu])cr, quod nullus, in visitationibus seu scru- Against

tiniis faciendis in dicto collegio, contra Custodem aut aliquem
alium i])sius collegii Socium vel scholarem quicquam dicat,

dcponat seu dcnuntict, nisi quod vcrum crediderit, seu de

(jiio publica vox seu fama laboravcrit contra eundem, idem-

(jiu- in Custode volumus observari, sub debito ipsorum omnium
collec-io pnrstiti juramenti. Per prarmissa tamen prap-

Restriction of
'. . -ii'-i 'IT*' power of the

dicti- -i ibus nostris \\ intoniensibus Lpiscopis, eorumve Bishops of

< uimnissariis, (juoad alia, quam in ])r;rsenti nostro statute et Winchester to

irdinationibns ct statutis contenta, in dicto col-
pressed in the

1 pcrsonis cjusdem nu 11am damus aut concedimus statutes.

potesta inn. .-,(! cam adimiimis omnimodo.
( 'nlinantfs. ].ra-tt-rra. i|iiod pr;i-fatus dominus Episcopus Allowance to

\Vint. . nicnvis. qui ]>ro tern pore fucrit. cum prr so ])ra-missa j,

1

^ (

B
,';^.

op or

itij-rrit. dccem inarcas percipiat ; cum vero per com- missioner.

- unnin vel plurcs, iidcm connnissarii vcl commis-
mnus (juinqiu- (luntaxat inarcas sh-rlm^ormn |ier maims bnr-

Mflriorum dicti nostri collegii dc bonis rjiisdein connunniluis

Jteci]>ia;i:
ri

pri-. -ijiiat . pr<>
< minibus od^MBIS rt laborious in

(.sdcin vcl coiuin aliqucin ajiponrndis ; ita

t^mcn (j
..!'i, 1:1. ;ic .-. .111111, -aril

sen rdiinnissarius rpiinquc inarcannn. sninmam in nno codem-
anno pro onis hujusmodi mm cxccdant. Pnr-

lai '

|i
rcvcrcndornm ]iatrum dominornm Kpisro|K)nim

WintniHcnsiuui < ..ruin Imiu^nodi qnorum-
onioientias apud Altifwilntnn ar.-tin-. onrrainu^, nt in

.

|.i.rin!s-.a. |ii\la (l-M-tmiaiu \ postoli. noil

quicraot qua* HI -.! ., > Ghristi, s<>lum<|iic
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Deum habcntcs pro? oculis, favore, odio ct timorc, prccc ac

pretio, coloribus, occasionibus, et causis postpositis quilms-

cunque, inquisitionis, corrections, debitarque relbrmationis

officium supradictum diligenter impendant et fidelitcr in omni-
bus exequantur, sicut ct prout coram Deo in ipsius extremo

judicio in hoc casu voluerint reddere rationem.

The Warden Statuentes, insuper, quod Gustos dicti collegii super exces-
not to demand sibus vel delictis'contra cum detectis et delatis in visitationilms

chargesmade' vel inquisitionibus per dominum Episcopum Wintoniensem
against him. Vel ejus commissarios, ut prirmittitur, faciendis, copiam com-

pertorum et detectorum hujusmodi sibi tradi, edi, dari aut

liberari, aut nomina detegcntium et denuntiantium sibi exponi,
nullo modo petat, neque ipsa comperta et detecta, aut nomina

hujusmodi, tradantur eidem. Sea super iisdem compcrtis ct

detectis statim coram domino Episcopo Wintoniensi vel ejus
commissariis personalitcr respondeat, ac correctionem debitart

subcat pro iisdem, juxta nostrarum ordinationum et statutorimi

exigentiam et tenorem, cessantibus quibuscunque provocationi-
No power of

bus, appellationibus, querelis, et aliis juris ct fact! rcmediis,

except incase* Per 4uas scu c
l
u;r ipsius correctio ct punitio differri valeat si-u

of removal. alias quomodolibet impediri ; nisi ad amotionem officii sui sen

privationem benclicii, aut inhabilitationcm persona* Custodis

pr<-rdicti, contra Custodem eundem agatur per dominum Epis-

copum aut ejus commissarios supradictos. In quibus casibus

omnes defensioncs legitimas cidem volumus esse salvas, non
obstante nostra ordinatione pnrdicta.

R. 68. Finis ct conclusio omnium statutorum.

Porro nostris tcmporibus diligenter inspeximus antiquorum

patrum traditiones, et sanctorum rcgulas varias a]>])ro!

necnon traditionum et regularum ipsarum multiplices ])rof'es-

sores, sed, quod displicenter referimus, nullicubi nunc ut olim

juxta mentem Fundatorum regulas, ordinationes aut statuta,

a suis professoribus invenimus observata
;
unde multipliciter

concutimur ct turbamur, videntes finnam regularum, ordina-

tionum et statutorum diversorum, compaginem nimis crrore

concussam, et quomodo clarum diei lumen irruens denser noctis

obscuritas undique obfuscavit. Sujx?r quo mente perspicua
intime advertentes quod melius nobis foret bona nostra tcmpo-
ralia propriis manibus pauperibus erogare, quam usibus impru-
dentium sapculo durante cadem appropriare aut quomodolibet
stabilire, }xjrcipientes dilucide animarum perieula maxima c\

regulae suas ordinationum et statutorum hujusmodi violationo

pluribus imminere ; in his tamen sic diutius vacillantes, sed

auxilium divinum in agendis devotissime invocantes, ad rcleva-

tionem pauperum scholarium clericorum in scholis degentium
oculos nostro? mentis interiores inflexibiliter configimus, sub spt;
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firma quod viri literati ac variis imbuti scientiis, Deum habentes

pra* oculis, ac ejus voluntatem in rcgulis, ordinationibus et sta-

tutis. observandis lueidius pru aliis intuentes, regulas, ordina-

tiones et statuta nostra, illis tradita strictius observabunt : quo-
rum subsidio et relevamini compassionis humeros supponentes
finaliter determinavimus, nosque parati suinus, ad hoc- opem et

am impendere juxta posse. Ne igitur (quod absit) in nos-

tris ordinationibus et statutis, sicut et in aliis (jiuun pluribus
jam vidimus aceidere, de transactis dolns vel Iraus fiat in iuturo, Invocation of

ordinamuset statuimus, sub pocna anathcmatis et indignationis
nnathemaon

f\ ' i\ -II- c* T pcrvprters or

Ummpotenns Uei, IH> (juis Bonouunum aut bociorum clicti nostri the sense of

colk'o-ii, cujusfuiKjiu' ji-radus, i-onditionis, [status] scientiyp, facul- th statutes,

tatis aut oilirii extiterit, pro sua voluntate, voluptate, odio, sc iu

alia causa vel omiMone (juacimque, ordinationum et statutorum
iiuvtrorum quioquam do sensii nostra' intentionis, ut pra*mittitur,
aliena interpretations excitantc sinistra aut quocunque suadente

eolore, arte vel in^enio, urcasione data, procurata aut etiam

anjiii>ita, affinnet. c-onstruat et defendat, aut quovis alio modo
i'l alium quemrunque, aliter quam nostra? inteniionis

existit, construi, interj)retari seu etiam affirmari, quacunque ex
causa ]>rocuret. Si quis vero, antique suadente serpentc, quic- And penal ty of

quam contra praunissa verbo vel facto prarsumpserit attentare, expulsion.

a dicto nostro collegio, si super hoc per testes idoneos convictus

fuerit. tanquam in hac parte perjurus, sine spe regressus penitus
excludatur; posnis aliis in hoc casu superius irrogatis in suo
rolx)re nihilominus ])ennansuris.

Voliimtis, nihilominus, quod,non obstantibus hujusmodi nostris Kosorvation

ordinationibus et statutis factis, ut pr;rmittitur, in ]>osterumve
"f

P^'
er to

'
. ,

l
i '

r t ounder to
ik'iKlis, ac aliis non obstantns quibuscunque, nobis ]>ro teni])orc alter statute

o libera sit f'acnlta- pra^eiitilms nostris ordinationil>us c-t

stalutLs addendi. et etiam ipsas vel ipsa in toto vel in parte
tdlli-ndi, diminueiidi, mutandi, declarandi, interpretandi, cor-

.idi et de novo alia ordinandi, ac cum iisdem et SUJKT
:n, et contra ca. dispensandi toto tem]>orc vitic nostra 1

.

re etiam pra-sentium statuimus, ordinamns et \oliumis, ]>ONV ,,r ,^ni^

quod nullo modo ni-*
1 ullo tern pore liceat alicui succi-ssori nostro to 1 ? ' S '"'P

'

\Vintonien.si. <jiii pro ti-mpon- i>rit, posKjuam ( cum ,- \\' ;n

'

ibtracti luerimus ab h.tc luce-, nee Custodi aut l-Vll.m^ to,

licti, (jui i-tiain snnt aut erunt, col-
: ''

mmunitcr vel divisim, nee alteri cujuscunqUG
. m'adus aut coiidit ioiiis. existat, aliijua alia

dax, coiiNtisutionrs. in't i pn--
iimMUlatMUM-N, lrrlaratinu-s aut e\ |osit iones. alias

pnwentil.us
i ordinationibus per nos jam editis.

in ]Ni>terum\- tut sal\t> -i piano intelle"ui eon
dam FCpUgna t. dem;au: s \. I d. !

-uiirarias \el rniiiraria. di\ i

itiituen- \el did
1
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Further in-

j unctions re-

specting ob-
servance of
statutes.

No new sta-

tutes to be
mode affecting

any faculty,
without the
consent of the

members of the
same.

Contradictory
statutes de-

plared void.

iis aut alicui ipsorum liceat praemissa vel eorum aliquod quo-
cunque quaesito colore infringere, seu alicujus statuti tenorem
aut substantiam demere vel mutare, nee circa ea quomodolibet

dispensare.
Nee volumus, quod per aliquam assuetudinem, consuetudinem

vel abusum, aut aliam actionem quamcunque intention! vel

verbis ipsorum statutorum nostrorum et ordinationum in aliquo

derogetur. Nolentes insuper, aliquam interpretationem fieri de
iisdem aut circa ea, nisi juxta planum sensum, communem in-

tellectum, et expositionem grammaticalem et literalem, inagis
et aptius ad casum seu praetensum dubium de quo quaeritur et

agitur applaudentem. Inhibentes quoque, statuentes, et ordi-

nantes, specialiter et expresse, et, sub interminatione divini

judicii, interdicimus dicti nostri collegii Custodi et Custodibus
et Sociis et scholaribus ejusdem universis et singulis praesen-
tibus et futuris, ac in virtute juramenti per ipsos et ipsorum
quemlibet in iporum admissione ad collegium nostrum pr;r-
dictum praestiti, admonemus et hortamur in Domino, ne ipsi

collegialiter, communiter vel divisim, aliquas alias ordinationes

vel statuta, declarationes, interpretationes, immutationes, in-

junctiones, expositiones vel glossas, pr;psentibus nostris ordi-

nationibus et statutis, vel ipsorum piano et sano, grammatical i

et literali, intellectui, quomodolibet adversantes vel adver-

santia, repugnantes vel repugnantia, derogantes vel derogantia,
nisi, per nos edenda, acceptent, nee hujusmodi fieri procurent,
aut iisdem utantur publice vel occulte, directe vel indirecte.

Inhibentes pneterea, statuendo et etiam ordinando, quod nulla

statuta vel ordinationes per Custodem et Socios supradictos, nee

per majorem aut aliquam partem iporum, contra aliquam sck-n-

tiam seu facultatem nostri collegii supradicti, vel contra stu-

den'es in eadem, absque consilio, consensu et assensu, omnium
et singulorum existentium de faculta'e hujusmodi, vel saltern

majoris et senioris* partis eorum, fiant quomodolibet in futurum.

Et si contrapraemissa vel contra inteniionem nostram in prae-
missis vel eorum aliquo, per aliquem aut aliquos (quod absit)

aliquid vel aliqua statui, ordinari, fieri aut dictari, vel dispensa-
tionem aliquam scienter vel ignoranter concedi vel haberi, con-

tigerit in futurum, auctoritate praesentis statuti decernimus et

declaramus, dictos Custodem et Custodes, Socios et scholares

dicti nostri Collegii, quibus omnibus et singulis in ea parte
omnem et omnimodam adimimus potestatem, ad ipsa obser-

vanda non teneri quomodolibet vel astringi, sed ea vacuamus
omnino et carere volumus omni robore firmita'ds, aliis poenis in

hoc casu inflic* is superius in sua firmitate nihilominus perman-
suris.

Statuentes praeterea et etiam ordinantes, quod si forsan, tem-

* For "senioris" the Hargrave MS. reads "sanioris."
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porum invalesccntc malitia, casibus fortuitis possessiones. red-

ditus, et proventus spirituales ct temporales, dicti nostri col- Provision lor

legii in tantinn decreverint, quod dictus Sociorum, schola-
revenues bv**

rium, capellanorum et clericorum de rapella, numerus per reduction 6f

nos superius definitus de exitibus posseseionum, reddituum ct commons -

proventiuim predictornm (cirteris oneribus eidem collegio in-

cumbentibus debite supportatis), non potcrit juxta formam
ordinationum et statutorum nostrorum commode sustentari,
extunc communo1

singulorum ipsorum duodecim denariorum
sumnuim in septimana aliqua non transcendant, nee pro aliquo

vel scholari ejusdem collegii tune praosente. aut pro
aliquo capellano ministrante in capella prandicta, amplior quam
duodecim denariorum summa, pro eorum septimauatim com-
niunis, de Umis dicti collegii communibus aliqualiter persol-
vatur. Deinde, si redditus et proventus prapfati collegii Ous- And by sue-

to* li et Sociorum et scholarium tune pr;rsentium ac capella- drawa^f^if-
nonim numero supradicto non sufficiant in hac parte, tune ferent aiiow-

>i^ente decrescant pecuniarum summa? pro ipsorum "UJ^jJ^f

pittanciis in aula su]>erius ordinata> ; deinde, portiones illae members being

gradus infra dictum collegium assumpturis (de quibus pra^mit-

titur) ministrandrr ; extunc, salarium infoi*matoribus scholarium

et Sociorum nostris ordinationibus limitatum ;
et proximo, pe-

ciniia ]>ro remuneratione Sociorum graduatorum in ordine

sacerdotii const itutorum disposita et etiam ordinata
; deinde,

tlerrescentibus redditibus et proventibus supradictis, annua
liberata vestium (de ({ua in nostris ordinationibus et statutis fit

mcntio) una rum pecunia pro furrura et factura ejusdem a quo-
libet subtraliattir

;
et subsequentcr, si evidens necessitas id ex-

it, ilia peruni;i> summa, (uiam ordinavimus nostris consan-

i,
riiini'is pro i|sorum lectis et aliis necessariis ministrandam, de

(jua in nostris ordinaiionibus et statutis superius fit inentio,

subtrahatur ii^dcm; et si tune possessiones, redditus et pro-
\i-nt us Mipradirti non sufficiant ]>ro tanta summa coinmnnarum,

stiju-ndiis capellanorum et aliis oneribus eidein collegio in-

I'umhciitihus del ite sup|K)rtandis, extunc cominun;p singulorum
rum et scholarium pr:rdict)rum usque ad octo denariorum

siiiuniain do-rrsrant : ne(jue inedia sen miseria hujnsinodi
durante eandem .suinniam aliqualiler transcendant, nee pro

ipsonim aliqun amplior summa
|)i'o

eorum scpiimanatim i-om-

munis d<- boni^ dicti rollrtni communibus alitjualiter pcrsol-
vatnr. (^uo etiam casu, dicta- capell;r pn-sbvteris ac cli-ricis,

i arbitrium et discrctioncm Custodis, \' icccnstodis, I).

in ct biir^arioniin, tarn pro eorum salario (juam pro victu-

alibus cf.ruudem in oinuibns. volmnus drbite
jirovideri.

quod ijrs<iniin nmnrni^
ju-r nos siiju-rius limitatiis in dicto

eofiegio tern] p i-maiirat d nnllateinis miniiatur.

>im, si jM.st sulitractuiuem omnium DOrtaOOUID hujusmodi,
i a
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infortuniis (quod absit) invalescentibus, numerus supradictus de
Reduction of redditibus, exitibus et proventibus, possessionum dicti nostri
number of stu- co}ie

"
tunc existcntibus non poterit commode sustentari, per-uents in tne p .. . . . ,

7
.
*

different fa- mittimus quod tune, ct non ante nee alias quovismodo, juxta

further' failure
decresccntiam dictorum reddituum et proventuum decrescat

of revenue. successive numerus Sociorum et scholarium nostri collegii

supradicti. Hoc ordine semper in hujus numeri decrescentia

specialiter observato, quod in casu praedicto, post amotionem
et decrescentiam duorum in aliis facultatibus studentium, tune

amoveatur et decrescat unus de numero juristarum, et iisdem

modo et ordine, deinceps, quamdiu numerum, ut praefertur, de-

crescere oportebit. In his tamen omnibus Custodis, Sociorum
et scholarium, dicti nostri collegii, qui pro tempore fuerint,

Number to be conscientias apud Altissimum arctius oneramus. Ordinantes
restored as the ac etiam statucntcs. ut si (nccessitatibus et infortuniis supra-
revenue 111- . .. A .. . ,. .

r

creases. dictis ccssantibus) tempora mutentur in melius, ac possessiones,
redditus et proventus, dicti nostri collegii per Dei gratiam
iterate felicia recipiant incrementa, juxta ipsorum crescentiam

numerus supradictus (sicut praemittitur) in dictis casibus mi-

nuendus, ordine supradicto, quo decrescit, augeatur etiam et

accrescat ; caeterreque portiones, per nos in nostris statutis et

ordinationibus superius limitatar, in praefatis casibus subtra-

hendae, distribuantur iisdem juxta crescentiam reddituum et

proventuum ipsorum, vimque, formam et effectum, nostrorum

hujusmodi statutorum.

Explanatory, Declarantcs, prarterea, quod jurati ad observationem ordina-

cwThig^er""
tionum et statutorum nostrorum in iisdem vel ipsorum aliquo

jury. dclinqucntes, ubi apponitur poena certa non reatus perjurii,
nisi hoc in iisdem ordinationibus et statutis specialiter cavea'ur,
sed poena sic specialiter apposita tantummodo puniantur ;

nisi

poenam sibi inflic'am juxta hujusmodi continentiam statutorum

contempserint adimplere, tune enim ipsos reatum perjurii volu-

mus et statuimus incurrere ipso facto.

graduaS^ Volentes, insuper, quod in singulis nostris statutis, in quibus

any faculty, fit mentio quod in certis actibus assumi debeant in certis facul-

t^besu^pHod
9

' ^tibus graduati, deficientibus in iisdem facultatibus hujusmodi
by Fellows, graduatis, assumantur Socii non graduati seniores, videlicet,

studeShTthe ^iscretiores et maturiores facultatum i{)sarum, usque ad nume-
same. rum in statutis hujusmodi limitatum.

Where men- Volumus, praeterea, quod in omnibus correctionibus et puni-